[image: Graphic1]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

О комиссии по проведению предварительного отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Забайкальского края

В соответствии с Порядком предварительного отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 03 февраля 2021 года № 14 «Об утверждении Порядка предварительного отбора проектов комплексного развития сельских территорий», руководствуясь пунктом 4 Положения о Министерстве сельского хозяйства Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 16 декабря 2016 года № 466, приказываю:

1. Образовать комиссию по проведению предварительного отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Забайкальского края и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению предварительного отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Забайкальского края (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра сельского хозяйства Забайкальского края
А.Г. Корешкову.
4. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

Министр сельского хозяйства
Забайкальского края							    		 Д.Ю.Бочкарев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства сельского
хозяйства Забайкальского края
от __  ______ 2021 года № __

СОСТАВ
комиссии по проведению предварительного отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Забайкальского края

	Бочкарев Денис Юрьевич
	-
	министр сельского хозяйства Забайкальского края, председатель конкурсной комиссии;

	Корешкова Альбина Геннадьевна
	-
	первый заместитель министра сельского хозяйства Забайкальского края, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Ивкина Екатерина Викторовна
	-
	главный специалист-эксперт отдела социального развития села Министерства сельского хозяйства Забайкальского края, секретарь конкурсной комиссии;

	Члены Комиссии:

	Гречишникова Наталья Сергеевна

	начальник отдела правового обеспечения управления правовой, кадровой и организационной работы Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

	Пузынкина
Ирина
Александровна

	начальник отдела организации инвестиционно-ресурсной деятельности и размещения государственного заказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края (по согласованию);

	Дылыкова Цыбегмит Бадмацыреновна

	начальник отдела финансирования Министерства  сельского хозяйства Забайкальского края;

	Кутьина Елена Леонидовна

	начальник отдела сельского хозяйства и природных ресурсов Министерства финансов Забайкальского края (по согласованию);

	Волков Александр Игоревич

	 начальник управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Министерства природных ресурсов Забайкальского края (по согласованию);

	Щербаков Дмитрий Александрович

	заведующий отделом по развитию и эксплуатации спортивной инфраструктуры  Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края (по согласованию);

	Быкова Ольга Алексеевна

	и.о. начальника отдела развития и методологии строительства и архитектуры управления градостроительства и архитектуры  Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта  Забайкальского края (по согласованию);

	Буслаева Наталья Владимировна

	Заместитель начальника управления – начальник отдела по работе  с гражданами пожилого возраста и инвалидами  Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края (по согласованию);

	Маслова Наталья Юрьевна

	начальник отдела социального развития села Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

	Трухина Татьяна Анатольевна

Ситнова Евгения Викторовна

	заместитель начальника отдела мониторинга, анализа и организационной работы с органами местного самоуправления управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края (по согласованию);

главный внештатный специалист по эксплуатации зданий Министерства здравоохранения Забайкальского края (по согласованияю);

	Невидимова Алёна Викторовна

Трошина Юлия Михайловна

Волжин Павел Владимирович

	заместитель министра ЖКХ, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края (по согласованию);

ведущий консультант  отдела планово экономической работы Министерства культуры Забайкальского края (по согласованию);
	руководитель Департамента по развитию муниципальных образований Забайкальского края (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства сельского
хозяйства Забайкальского края
от ___ ______ _____ года № __

Положение
о комиссии по проведению предварительного отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Забайкальского края

1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по проведению предварительного отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Забайкальского края (далее соответственно – предварительный отбор проектов, комиссия).
2. Комиссия образуется в целях предварительного отбора проектов для направления в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации на участие в отборе проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций.
3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Забайкальского края, законами Забайкальского края, постановлениями Правительства Забайкальского края, иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, настоящим Положением.
4. Состав комиссии утверждается приказом Министерства сельского хозяйства Забайкальского края (далее - Министерство).
5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, не обладающего правом голоса, и других членов конкурсной комиссии.
6. Председатель комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
определяет перечень и порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
распределяет обязанности между членами комиссии;
осуществляет ведение заседаний;
выполняет иные функции, предусмотренные настоящим Положением.
В отсутствие председателя заседание комиссии проводит его заместитель.
7. Секретарь комиссии:
организует подготовку материалов по повестке дня заседаний комиссии;
обеспечивает  участие членов комиссии в заседаниях;
оформляет протоколы заседаний комиссии.
8. Члены комиссии:
участвуют в заседаниях комиссии лично;
при невозможности участия в заседании извещают об этом секретаря комиссии.
9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
10. Комиссия рассматривает документы, представленные администрациями муниципальных районов, муниципальных или городских округов Забайкальского края для предварительного отбора проектов.
11. По результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 10 настоящего Положения, комиссия принимает следующее решение о признании проекта или об отказе в признании проекта отобранным для направления в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации.
12. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Решение комиссии принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов. В случае, если член комиссии не согласен с решением, он излагает письменно особое мнение. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.
13. Решение комиссии оформляется протоколом, который в течение 5 рабочих дней размещается на официальном сайте Министерства https://mcx.75.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Протокол заседания комиссии подписывается председательствующим и секретарем комиссии.
[bookmark: _GoBack]14. Выполнение организационной и технической работы по приему и подготовке материалов для рассмотрения комиссией, а также решения других вопросов осуществляется отделом социального развития села Министерства.
[bookmark: sub_310]15. Материально-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется Министерством.

________________________
image1.emf